
31989D0545

13.10.1989. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 295/8

PADOMES LĒMUMS
(1989. gada 21. jūnijs)

par Eiropas Ekonomikas kopienas un Islandes Republikas nolīguma papildprotokola slēgšanu attiecībā uz
to esošo kvantitatīvo ierobežojumu atcelšanu, kas ietekmē izvešanu, un šādu jaunu ierobežojumu vai

pasākumu ar līdzvērtīgu iedarbību nepieļaušanu

(89/545/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, jo
īpaši tā 113. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā 1972. gada 22. jūlijā parakstītais Eiropas Ekonomikas kopie-
nas un Islandes Republikas nolīgums (1) neparedz to kvantitatīvo
ierobežojumu aizliegumu, kas ietekmē izvešanu, un pasākumu ar
līdzvērtīgu iedarbību aizliegumu;

tā kā Eiropas Ekonomikas kopienas un Islandes Republikas inte-
resēs ir izejmateriālu un preču brīvas apgrozības veicināšana, atce-
ļot visus šādus ierobežojumus un pasākumus un nepieļaujot tādu
jaunu ierobežojumu vai pasākumu rašanos, kas ietekmē to sav-
starpējo tirdzniecību;

tā kā pakāpeniski jāatceļ pašreizējie ierobežojumi, kas ietekmē
dažus ražojumus, un pasākumi ar līdzvērtīgu iedarbību un jāpa-
redz aizsardzības pasākumi gadījumā, ja notiek vai nu tāda atpa-
kaļizvešana uz trešām valstīm, pret ko izvedēja līgumslēdzēja puse
saglabā spēkā ierobežojumus vai pasākumus ar līdzvērtīgu iedar-
bību, vai ja pastāv nopietns konkrētu ražojumu deficīts;

tā kā saskaņā ar nolīguma 33. panta 1. punktu līgumslēdzējas
puses to ekonomikas interesēs var izvērst attiecības, kas izveido-
tas ar nolīgumu, attiecinot tās uz jomām, kuras šīs nolīgums
neaptver;

tā kā Komisijai ir bijušas sarunas ar Islandes Republiku un pēc tām
noslēgts protokols,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Kopienas vārdā apstiprina Eiropas Ekonomikas kopienas un
Islandes Republikas nolīguma papildprotokolu attiecībā uz to
esošo kvantitatīvo ierobežojumu atcelšanu, kas ietekmē izvešanu,
un šādu jaunu ierobežojumu nepieļaušanu vai pasākumiem ar
līdzvērtīgu iedarbību.

Protokola teksts ir pievienots šim lēmumam.

2. pants

Padomes priekšsēdētājs sniedz papildprotokola 4. pantā
paredzēto paziņojumu.

3. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 1989. gada 21. jūnijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

C. ARANZADI

(1) OV L 301, 31.12.1972., 2. lpp.

108 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/4. sēj.


